

Dochody budżetu Miasta Olsztyna w latach 2011-2021

	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
inflacja	2,0%	2,3%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,3%
wzrost PKB	3,0%	3,5%	4,8%	4,1%	4,0%	3,4%	3,4%	3,4%	3,4%	3,4%	3,4%	3,0%
Wyszczególnienie	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
DOCHODY	670 773 420	840 071 522	823 473 727	843 529 409	803 807 890	704 847 452	718 639 412	711 933 681	711 933 681	711 933 681	711 933 681	711 933 681
	6,4%	25,2%	-2,0%	2,4%	-4,7%	-12,3%	2,0%	-0,9%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
DOCHODY BIEŻĄCE	605 242 063	624 340 969	636 512 612	653 295 698	667 092 550	682 214 952	697 783 681	697 783 681	697 783 681	697 783 681	697 783 681	697 783 681
	3,8%	3,2%	1,9%	2,6%	2,1%	2,3%	2,3%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Podatki i opłaty lokalne	98 452 729	97 115 270	105 986 143	108 505 474	109 069 721	109 568 516	110 084 270	110 084 270	110 084 270	110 084 270	110 084 270	110 084 270
	12,7%	-1,4%	9,1%	2,4%	0,5%	0,5%	0,5%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Podatek od nieruchomości	71 866 469	70 300 000	78 550 233	80 513 989	80 513 989	80 513 989	80 513 989	80 513 989	80 513 989	80 513 989	80 513 989	80 513 989
	18,5%	-2,2%	11,7%	2,5%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Podatek rolny i leśny	76 572	77 600	77 600	77 600	77 600	77 600	77 600	77 600	77 600	77 600	77 600	77 600
	-22,8%	1,3%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Podatek od środków transportowych	7 729 580	8 200 000	8 200 000	8 200 000	8 200 000	8 200 000	8 200 000	8 200 000	8 200 000	8 200 000	8 200 000	8 200 000
	-4,2%	6,1%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Podatek od działalności gosp. os.fiz. - karta podatkowa	428 926	380 000	398 240	414 567	431 149	445 808	460 965	460 965	460 965	460 965	460 965	460 965
	-5,5%	-11,4%	4,8%	4,1%	4,0%	3,4%	3,4%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Podatek od spadków i darowizn	1 342 535	1 430 000	1 498 640	1 560 084	1 622 487	1 677 651	1 734 691	1 734 691	1 734 691	1 734 691	1 734 691	1 734 691
	-25,8%	6,5%	4,8%	4,1%	4,0%	3,4%	3,4%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Podatek od czynności cywilnoprawnych	10 937 774	11 120 000	11 653 760	12 131 564	12 616 826	13 045 798	13 489 355	13 489 355	13 489 355	13 489 355	13 489 355	13 489 355
	8,0%	1,7%	4,8%	4,1%	4,0%	3,4%	3,4%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Opłata skarbową	3 981 581	4 000 000	4 000 000	4 000 000	4 000 000	4 000 000	4 000 000	4 000 000	4 000 000	4 000 000	4 000 000	4 000 000
	3,9%	0,5%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Opłata targowa	433 522	365 000	365 000	365 000	365 000	365 000	365 000	365 000	365 000	365 000	365 000	365 000
	5,5%	-15,8%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Opłata miejscowa	46 286	43 000	43 000	43 000	43 000	43 000	43 000	43 000	43 000	43 000	43 000	43 000
	-0,2%	-7,1%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Rekompensaty utraconych dochodów w pod. i opt. lok.	901 346	899 670	899 670	899 670	899 670	899 670	899 670	899 670	899 670	899 670	899 670	899 670
	-8,2%	-0,2%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Pozostałe podatki i opłaty	708 138	300 000	300 000	300 000	300 000	300 000	300 000	300 000	300 000	300 000	300 000	300 000
	-21,6%	-57,6%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Dochody z majątku	21 730 348	26 103 986	19 244 078	19 244 078	19 244 078	19 244 078	19 244 078	19 244 078	19 244 078	19 244 078	19 244 078	19 244 078
	-5,7%	20,1%	-26,3%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości	15 612 261	12 357 000	12 000 000	12 000 000	12 000 000	12 000 000	12 000 000	12 000 000	12 000 000	12 000 000	12 000 000	12 000 000
	-3,1%	-20,9%	-2,9%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Dywidendy	0	6 500 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	-100,0%	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątku	3 806 683	5 058 540	5 058 540	5 058 540	5 058 540	5 058 540	5 058 540	5 058 540	5 058 540	5 058 540	5 058 540	5 058 540
	-6,6%	32,9%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Odsetki	2 311 404	2 188 446	2 185 538	2 185 538	2 185 538	2 185 538	2 185 538	2 185 538	2 185 538	2 185 538	2 185 538	2 185 538
	-19,1%	-5,3%	-0,1%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Pozostałe dochody własne	38 949 033	39 375 870	38 845 752	39 310 510	39 786 387	40 253 661	40 732 616	40 732 616	40 732 616	40 732 616	40 732 616	40 732 616
	30,3%	1,1%	-1,3%	1,2%	1,2%	1,2%	1,2%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Opłata komunikacyjna	3 868 985	4 193 100	4 193 100	4 193 100	4 193 100	4 193 100	4 193 100	4 193 100	4 193 100	4 193 100	4 193 100	4 193 100
	4,2%	8,4%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu	3 822 577	3 620 000	3 640 000	3 660 000	3 680 000	3 680 000	3 680 000	3 680 000	3 680 000	3 680 000	3 680 000	3 680 000
	1,9%	-5,3%	0,6%	0,5%	0,5%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Wpływy z usług	10 693 257	17 452 515	17 790 327	18 235 085	18 690 962	19 158 236	19 637 191	19 637 191	19 637 191	19 637 191	19 637 191	19 637 191

	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
inflacja	2,0%	2,3%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,3%
wzrost PKB	3,0%	3,5%	4,8%	4,1%	4,0%	3,4%	3,4%	3,4%	3,4%	3,4%	3,4%	3,0%
Wyszczególnienie	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
	15,0%	63,2%	1,9%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Dochody związane z realizacją zadań zleconych	3 932 254	2 703 411	2 703 411	2 703 411	2 703 411	2 703 411	2 703 411	2 703 411	2 703 411	2 703 411	2 703 411	2 703 411
	7,2%	-31,3%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Pozostałe dochody	16 631 960	11 406 844	10 518 914	10 518 914	10 518 914	10 518 914	10 518 914	10 518 914	10 518 914	10 518 914	10 518 914	10 518 914
	75,7%	-31,4%	-7,8%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Udziały w podatkach dochodowych BP	178 295 114	183 702 813	192 520 548	200 413 889	208 430 444	215 517 078	222 844 657	222 844 657	222 844 657	222 844 657	222 844 657	222 844 657
	-5,6%	3,0%	4,8%	4,1%	4,0%	3,4%	3,4%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Podatek od osób fizycznych (PIT)	166 655 462	172 562 813	180 845 828	188 260 506	195 790 926	202 447 817	209 331 042	209 331 042	209 331 042	209 331 042	209 331 042	209 331 042
	-5,4%	3,5%	4,8%	4,1%	4,0%	3,4%	3,4%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Podatek od osób prawnych (CIT)	11 639 652	11 140 000	11 674 720	12 153 383	12 639 518	13 069 261	13 513 615	13 513 615	13 513 615	13 513 615	13 513 615	13 513 615
	-8,4%	-4,3%	4,8%	4,1%	4,0%	3,4%	3,4%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Subwencje ogólne z BP	188 117 311	204 304 941	209 218 216	214 254 323	219 416 333	224 707 393	230 130 730	230 130 730	230 130 730	230 130 730	230 130 730	230 130 730
	4,6%	8,6%	2,4%	2,4%	2,4%	2,4%	2,4%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Część oświatowa	180 364 609	196 531 031	201 444 306	206 480 413	211 642 423	216 933 483	222 356 820	222 356 820	222 356 820	222 356 820	222 356 820	222 356 820
	5,1%	9,0%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Część równoważąca	7 752 702	7 773 910	7 773 910	7 773 910	7 773 910	7 773 910	7 773 910	7 773 910	7 773 910	7 773 910	7 773 910	7 773 910
	-5,2%	0,3%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Dotacje celowe z BP	72 183 007	66 933 499	67 717 396	69 410 330	71 145 587	72 924 226	74 747 330	74 747 330	74 747 330	74 747 330	74 747 330	74 747 330
	7,4%	-7,3%	1,2%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Dotacje na bieżące zadania zlecone i powierzone	53 612 989	54 198 744	56 213 173	57 618 502	59 058 964	60 535 438	62 048 823	62 048 823	62 048 823	62 048 823	62 048 823	62 048 823
	3,2%	1,1%	3,7%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Dotacje na bieżące zadania własne	18 570 018	12 734 755	11 504 223	11 791 828	12 086 623	12 388 788	12 698 507	12 698 507	12 698 507	12 698 507	12 698 507	12 698 507
	21,7%	-31,4%	-9,7%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Środki z innych źródeł na dofin. zadań bieżących	7 514 521	6 804 590	2 980 479	2 157 094	0	0	0	0	0	0	0	0
	13,3%	-9,4%	-56,2%	-27,6%	-100,0%	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0
Środki z funduszy celowych	2 034 048	1 177 500	1 177 500	1 177 500	0	0	0	0	0	0	0	0
	49,9%	-42,1%	0,0%	0,0%	-100,0%	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0
Dotacje z innych JST	1 425 813	1 108 600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	46,1%	-22,2%	-100,0%	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0
Środki z innych źródeł, w tym z UE	4 054 660	4 518 490	1 802 979	979 594	0	0	0	0	0	0	0	0
	-5,7%	11,4%	-60,1%	-45,7%	-100,0%	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0	poprz. rok = 0
DOCHODY MAJĄTKOWE	65 531 357	215 730 553	186 961 115	190 233 711	136 715 340	22 632 500	20 855 731	14 150 000	14 150 000	14 150 000	14 150 000	14 150 000
	38,5%	229,2%	-13,3%	1,8%	-28,1%	-83,4%	-7,9%	-32,2%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Dochody z majątku	19 373 261	24 966 754	14 550 000	14 350 000	14 150 000	14 150 000	14 150 000	14 150 000	14 150 000	14 150 000	14 150 000	14 150 000
	13,4%	28,9%	-41,7%	-1,4%	-1,4%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Przekoszt. prawa użytłk. wieczystego w prawo własność	978 614	500 000	500 000	500 000	500 000	500 000	500 000	500 000	500 000	500 000	500 000	500 000
	-48,6%	-48,9%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Sprzedaż majątku, w tym:	18 394 647	20 850 250	14 050 000	13 850 000	13 650 000	13 650 000	13 650 000	13 650 000	13 650 000	13 650 000	13 650 000	13 650 000
	21,2%	13,3%	-32,6%	-1,4%	-1,4%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Sprzedaż lokali mieszkalnych	5 098 025	4 000 000	4 000 000	4 000 000	4 000 000	4 000 000	4 000 000	4 000 000	4 000 000	4 000 000	4 000 000	4 000 000
	7,6%	-21,5%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Sprzedaż lokali użytkowych	1 599 051	1 800 000	1 000 000	1 000 000	1 000 000	1 000 000	1 000 000	1 000 000	1 000 000	1 000 000	1 000 000	1 000 000
	132,0%	12,6%	-44,4%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Sprzedaż innych obiektów budowlanych	691 401	5 000 000	700 000	700 000	700 000	700 000	700 000	700 000	700 000	700 000	700 000	700 000
	59,9%	623,2%	-86,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Sprzedaż gruntów	7 545 567	9 000 000	7 500 000	7 500 000	7 500 000	7 500 000	7 500 000	7 500 000	7 500 000	7 500 000	7 500 000	7 500 000
	16,7%	19,3%	-16,7%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%

	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
inflacja	2,0%	2,3%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,5%	2,3%
wzrost PKB	3,0%	3,5%	4,8%	4,1%	4,0%	3,4%	3,4%	3,4%	3,4%	3,4%	3,4%	3,0%
Wyszczególnienie	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Pozostałe dochody majątkowe	0 poprz. rok = 0	3 616 504 poprz. rok = 0	0 -100,0%	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0
Dotacje celowe z BP	4 668 398 1,7%	627 700 -86,6%	0 -100,0%	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0
Dotacje na zlecone i powierzone zadania inwestycyjne	518 498 -75,2%	500 000 -3,6%	0 -100,0%	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0
Dotacje na własne zadania inwestycyjne	4 149 900 65,9%	127 700 -96,9%	0 -100,0%	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0
Środki z innych źródeł na dofin. zadań inwestycyjnych, w tym:	41 489 698 61,8%	190 136 099 358,3%	172 411 115 -9,3%	175 883 711 2,0%	122 565 340 -30,3%	8 482 500 -93,1%	6 705 731 -20,9%	0 -100,0%	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0
Środki z UE	32 829 362 78,3%	166 164 183 406,1%	169 205 234 1,8%	171 919 829 1,6%	121 735 340 -29,2%	8 482 500 -93,0%	6 705 731 -20,9%	0 -100,0%	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0	0 poprz. rok = 0